
OBSAH 17/2015

< Matěj Stropnický

EXTRA
ENERGIE MODERNÍ DOBY 
Kom erční příloha Reflexu  

10 DŮVODŮ
Proč s led o v a t H ru o  trů n y
Kateřina Kadlecová

42

HISTORIE
Vláda Turků rozhodla:
A rm ény vyvražd ím e
Přesně před sto lety odstartovala osmanská 
policie první masové vraždění v  dějinách 
dvacátého století. /  Zdeněk Vacek

4 4

ROZHOVOR

Hans Zimmer 50

Pankáč z Hollywoodu
Interstellar, Počátek, Piráti z Karibiku, Temný rytíř, 
Rain Man, Thelma a Louise. Pod všemi těm ito 
filmy je podepsán stejný hudební skladatel. 
Tereza Spáčilová

AKTUÁLNĚ

Magoři a Růžička
Polemický článek Bohumila Pečínky o způsobu 
likvidace české hokejové legendy

8

KOMENTÁŘ
G rossové mezi námi 10
Marek Stoniš se ohlíží za érou expremiéra Stanislava 
Grosse, který zemřel ve středu 15. dubna.

REFLEXE 12

ROZHOVOR

Matěj Stropnický
Proti komerčnímu světu

18

S pražským zastupitelem  o askezi, světě 
bez spotřebičů a rozdílu mezi jeho 
a Schwarzenbergovým rodokmenem. 
Bohumil Peřinka

T É M A ________________________________

Manžel byl vůl,
ale skvělý táta 24
Střídavá péče je u nás uzákoněna sedm náct let - 
to znam ená,že její první absolventi už dosáhli 
plnoletosti. Proč ji však v Česku „aplikuje" jen 
deset procent rozvedených rodičů?
Milan Tesař

REPORTÁŽ______ ______________________________

Šťastní otroci 34
Bangladéši se přezdívá textilka světa. Šestnáct 
hodin denně tu  víc než sto tisíc žen, m užů a dětí 
šije naše trička. Ono okázalé pobouření Západu 
však není na  m ístě /  Jarmila Štuková

křížovka_____________   4 0

FEJETONY   41

LABYRINT KULTURY____________________  ____ 54

CAUSA ________________________________

Alexander McQueen 6o
V Londýně je hitem  sezóny výstava jednoho 
z nejosobitějších m ódních návrhářů 
přelomu milénia. /  Veronika Bendářová

FOTOREPORTÁŽ ______________________________
Bondáž 6 4
Jiří X. Doležal zkoumal, jaké to je, když visíte 
spoutaní jen tak  v  prostoru.

ŽIVOTNÍ STYL_______________________________ 70

Á PROPOS______________    76
H usité  na  kolech
Jak to vypadá, když se několik tisíc cyklistů 
vyhrne na  pražské komunikace v dopravní 
špičce? /  Tomáš Pergler
DIVOKÁ KACHNA 78

6 >  REFLEX 1 7 - 1 5


